ANO LXI

EDIÇÃO

EXTRAORDINÁRIA

Diário Oficial Eletrônico do Município de Pilõezinhos, PB. Quarta-feira, 15 de maio de 2024.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILÕEZINHOS

GABINETE DO PREFEITO

LEI Nº 503/2024, 15 de maio de 2024

Dispõe sobre a abertura de crédito adicional Especial ao orçamento do Município de

Pilõezinhos, para o fim que especifica e adota outras providencias.

O Prefeito Constitucional do Município de Pilõezinhos - PB, no uso das suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Orgânica

Municipal, com fundamento no § 2º do Artº 167 da Constituição Federal, no inciso II do art. 45 da lei Federal de nº 4.320 de 17 de março de 1964.

Art. 1º - Fica aberto um crédito adicional especial, no montante de R$ 3.026.000,00 (três milhões e vinte e seis mil reais), destinados ao

reforço de dotação do orçamento vigente do município de Pilõezinhos – PB, visando implementar novas Fonte de Recursos ao Orçamento em

execução conforme dotação orçamentárias abaixo:

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Estado da Paraíba

Prefeitura Municipal de

Pilõezinhos

Marcelo Matias Camelo
Prefeito

Luan Pedro Melo Azeredo

Chefe de Gabinete

João Batista dos Santos

Secretário de Administração

ANO LXI

EDIÇÃO

EXTRAORDINÁRIA

Diário Oficial Eletrônico do Município de Pilõezinhos, PB. Quarta-feira, 15 de maio de 2024.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Estado da Paraíba

Prefeitura Municipal de

Pilõezinhos

Marcelo Matias Camelo

Prefeito

Luan Pedro Melo Azeredo

Chefe de Gabinete

João Batista dos Santos

Secretário de Administração

ANO LXI

EDIÇÃO

EXTRAORDINÁRIA

Diário Oficial Eletrônico do Município de Pilõezinhos, PB. Quarta-feira, 15 de maio de 2024.

Art. 2º - Os recursos necessários para ocorrer as despesas com o crédito adicional especial

aberto pelo artigo anterior, serão constituídos e provenientes das fontes constantes no art. 43, § 1º,

incisos I. II e II da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

              Art. 3º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado, ainda, a proceder à inclusão do projeto

previsto nesta Lei, no Plano Plurianual e na Lei de Diretrizes Orçamentárias em vigência no exercício.

Art. 4º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua aprovação e publicação.

Gabinete da Prefeita do Município de Pilõezinhos – PB, 15 de maio de 2024

MARCELO MATIAS CAMELO

Prefeito

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Estado da Paraíba

Prefeitura Municipal de

Pilõezinhos

Marcelo Matias Camelo

Prefeito

Luan Pedro Melo Azeredo

Chefe de Gabinete

João Batista dos Santos

Secretário de Administração